

El Jurado de los Premios 2024 a iniciativas sobre Transferencia de Resultados de Investigación, compuesto por: **D. Raúl Casado**, del Área de Ciencia y Tecnología de la Agencia EFE, **Dña. Danny Liliana Herrera**, Directora de la Oficina de Transferencia de los Resultados de la Investigación (O.T.R.I.) de la Universidad de León, **D. Constantino Martínez Cavero**, Director Ejecutivo de RedTransfer, **Dña. Adelaida Sacristán**, Directora de Estudios y Gestión del Conocimiento Fundación Cotec para la Innovación, **Dña. Mireia Riera**, Directora de RedOTRI, y **Dña. Montserrat Torices Fernández**, Responsable de Unidad de Innovación del Instituto para la Competitividad Empresarial (ICE), ha emitido el siguiente fallo:

 Premio a la Transferencia de Resultados de Investigación a la Sociedad, al trabajo sobre:

«Educación financiera y valores europeos: de la universidad a la sociedad», realizado por Dña. Mª Teresa Tascón Fernández, D. Eleuterio Vallelado González, D. F. Javier Castaño Gutiérrez, Dña. Paula Castro Castro, Dña. Cristina Gutiérrez López, D. Borja Amor Tapia, Dña. Laura Valdunciel Bustos, D. José Ángel Miguel Dávila, D. Jorge R. García Arias, Dña. Ana Pardo Fanjul, Dña. María Ángeles Diez, D. Adrián Ferreras González y Dña. Sara Corral Fernández.

• Premio a la Transferencia de Resultados de Investigación a la Empresa, al trabajo sobre:

«Evaluación de la cromatina espermática en reproducción humana y animal», realizado por D. Felipe Martínez Pastor y Dña. Beatriz Martín Fernández.

• Premio a la Transferencia de Resultados de Investigación en la categoría de reconocimiento a la empresa:

Laboratorios Syva, S. A.



Fdo.: D. Raúl Casad

Fdo.: Dña. Danny Liliana Herrera

HERRERA

DANNY

LILIANA -X3116466N Firmado digitalmente por HERRERA DANNY LILIANA - X3116466N

Fecha: 2024.03.25 08:14:30 +01'00'

Fdo.: D. Constantino Martínez Cavero

MARTINEZ

CAVERO

CONSTANTINO -

04579082N

Firmado digitalmente por MARTINEZ CAVERO

CONSTANTINO -

04579082N

Fecha: 2024.03.23 11:03:00

Fdo.: Dña. Adelaida Sacristán

Fdo.: Dña. Mireia Riera

VIDsigner code: D063404D7310439F86...

Mireia Riera Duran - DNI 52592145T (TCAT) =

Fdo.: Dña. Montserrat Torices Fernández

Firmado por TORICES FERNANDEZ MARIA MONTSERRAT -***2332** el día 22/03/2024 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

EXCMO. PRESIDENTE DEL CONSEJO DE LA UNIVERSIDAD DE LEÓN